
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 8 de febrer de 2023, del conseller de 
Sanitat Universal y Salud Pública per la qual es prove-
eixen, pel sistema de lliure designació, diversos llocs de 
treball de naturalesa funcionarial de gestió sanitària 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. 
[2023/1396]

RESOLUCIÓN de 8 de febrero del 2023, del conseller de 
Sanidad Universal y Salud Pública por la que se provee, 
por el sistema de libre designación, varios puestos de 
trabajo de naturaleza funcionarial de gestión sanitaria 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública. 
[2023/1396]

Vista la Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la directora 
general de Recursos Humanos, por la que se convoca la provisión, por 
el sistema de libre designación, de varios puestos de trabajo de natu-
raleza funcionarial de gestión sanitaria de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública.

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Recursos Humanos, relativo al cumplimiento de los requi-
sitos de participación por parte de las personas solicitantes en la convo-
catoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de varios 
puestos de trabajo de naturaleza funcionarial de gestión sanitaria de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad.
Visto lo establecido en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 

enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, la publicación de la presente resolución servirá de 
notificación a todas las personas interesadas, a los efectos de posibles 
impugnaciones o recursos.

Visto que las personas candidatas presentadas a los puestos de 
trabajo, cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria, y que las 
direcciones generales correspondientes, han propuesto a las personas 
que consideran más idóneas atendiendo a su aptitud y trayectoria pro-
fesional.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la citada convocatoria, lo establecido en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana y de acuerdo 
con el art. 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo 
y movilidad del personal de la función pública valenciana, y en uso de 
las competencias atribuidas en el art. 115 de la Ley 4/2021 a los titulares 
de las consellerias, resuelvo:

Nombrar a Blanca Navarro Cubells, personal estatutario fijo sub-
grupo A1, como subdirectora general de promoción de la salud y pre-
vención adscrita a la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, 
puesto número 59073, subgrupo A1, sector especial/estatutario.

Nombrar a Cristina Ruiz Cavanilles, personal estatutario fijo sub-
grupo A1, como subdirectora general de planificación y organización 
asistencial adscrita a la Dirección General de Asistencia Sanitaria, pues-
to número 59302, subgrupo A1, sector especial/estatutario.

Nombrar a Amparo Esteban Reboll, personal estatutario fijo sub-
grupo A1, como subdirectora general de optimización e integración 
adscrita a la Dirección General de Farmacia y Productos Sanitarios, 
puesto número 47765, subgrupo A1, sector especial/estatutario.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos 
desde el día siguiente del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente de ser notificada, o bien, un recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la 
circunscripción donde tenga la persona demandante su domicilio, en 
el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su noti-
ficación. Todo esto en conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 

Vista la Resolució de 2 de novembre de 2022, de la directora gene-
ral de Recursos Humans, per la qual es convoca la provisió, pel sistema 
de lliure designació, de diversos llocs de treball de naturalesa funcio-
narial de gestió sanitària de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Recursos Humans, relatiu al compliment dels requisits de partici-
pació per part de les persones sol·licitants en la convocatòria per a la 
provisió, pel sistema de lliure designació, de diversos llocs de treball de 
naturalesa funcionarial de gestió sanitària de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública.

Vist que aquesta resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
Vist el que s’estableix en l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de 

gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valencia-
na, la publicació de la present resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a l’efecte de possibles impugnacions o recursos.

Vist que les persones candidates presentades als llocs de treball 
compleixen els requisits exigits en la convocatòria, i que les direccions 
generals corresponents han proposat les persones que consideren més 
idònies ateses la seua aptitud i trajectòria professional.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la resolu-
ció de la convocatòria esmentada, el que s’estableix en l’article 115 de 
la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana i d’acord 
amb l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i 
mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i fent ús de les 
competències atribuïdes en l’article 115 de la Llei 4/2021 als titulars de 
les conselleries, resolc:

Nomenar Blanca Navarro Cubells, personal estatutari fix subgrup 
A1, com a subdirectora general de Promoció de la Salut i Prevenció 
adscrit a la Direcció General de Salut Pública i Addiccions, lloc número 
59073, subgrup A1, sector especial/estatutari.

Nomenar Cristina Ruiz Cavanilles, personal estatutari fix subgrup 
A1, com a subdirectora general de Planificació i Organització Assisten-
cial adscrit a la Direcció General d’Assistència Sanitària, lloc número 
59302, subgrup A1, sector especial/estatutari.

Nomenar Amparo Esteban Reboll, personal estatutari fix subgrup 
A1, com a subdirectora general d’Optimització i Integració adscrit a la 
Direcció General de Farmàcia i Productes Sanitaris, lloc número 47765, 
subgrup A1, sector especial/estatutari.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en el nou destí tindrà efectes des de 
l’endemà del cessament.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat a partir de 
l’endemà de ser notificada, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jut-
jat contenciós administratiu en la circumscripció on tinga la persona 
demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir 
de l’endemà de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’es-
tableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i en 
els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 



14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 8 de febrero de 2023.– El conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez.

la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 8 de febrer de 2023.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública:Miguel Mínguez Pérez.


		2023-02-10T13:40:09+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




